Itemque conquestus est comes quod Bernardus et sui proprias oves comitis rapuerat et ovile invaserat et quicquid invenit ibi asportaverat et depredaciones multas hominibus comitis fecerat et hominis sui in via publica transeuntibus et venalia portantibus multa rapuerant et etiam ipse Bernardus erat multorum debitor tam pro se quam pro fratre suo defuncto Berengario hominibus comitis quibus creditam pecuniam persolvere nolebat. Ad hoc Bernardus respondit quod malefacta illa que hominibus Ilerde intulerat ideo fecit quia sui malefactores cum comite Urgelli extiterant. Debita autem que ipse vel fratre suus hominibus comitis debebant illa que ab hominibus comitis vera esse monstrarentur liber reddere. Siquis vero depredaciones in campo vel in via publica vel hominibus preter inimicis suis ipse vel homines sui fecerant vel restitueret vel restitui faceret. Ad hoc supradicti iudices tale iudicium dederunt quod quicquid mali tam hominibus Ilerde quam aliis hominibus comitis vel etiam inter agentibus preter illis quos in propriis malefactis invenerit intulerant Bernardus vel sui omnia eis in integrum restituat; de debitis autem illa que recognoscit se fratrem suum debere difitetur creditores vel testibus convineant eos sive debitores existere vel iuret eos sibi debere quod querunt aut Bernardus iurare faciat quod de debitis sibi et fratri suo super impositis nec plus debeat quam recognoscit nec scit amplius Berengarium, fratrem suum, debere.

			Conquestus est iterum quidam homo de Bernardo a quo mutuo suspecerat CCC morabatinos in itinere Beati Iacobi et ei reddere nolebat. Ad quod respondit Bernardus quod comiti nullam iniuriam in non reddendo prephatam pechuniam faciebat ideo quia ille homo de terra comitis non erat. Ideo iudicaverunt iudices quem omnium iniuste opressore in terra sua cura ad comitem de iure spectat peccunia in fide propria Bernardo creditam per instanciam comitis iamdicto homini conquerenti Bernardus iure reddere debet.

			Conquestus est Bernardus de Anglerola super iamdicto comite, domino suo, qui ei permiserat se daturum advocatos qui eum in causa quem cum eo habebat patrocinaretur et ei dare nolebat. Quod comes se promisisse negavit. Ad quod tale dederunt iudicium quod Bernardus testibus ostenderunt iudicium quod Bernardus testibus ostenderet verum esse quod comiti obiciebat et si facere posset quicquid dampni Bernardus sustinuit pro advocatorum pennuria comes ei restituat.

			Iterum conquestus est Bernardus quod ex precepto comitis ivit cum eo in exercitum in Aragonem et multa ibi perdidit et hoc comes non recognovit. Iudicaverunt supradicti iudices quod Bernardus probaret se perdidisse cum comite que dicebat aut secundum curie sue consuetudinem averaretur et come et restitueret. Conquestus est iterum Bernardi quod homes comitis diversis locis sue terre comorantes auferebant suis hominibus de Anglerola pecuniam quam eis debebant ad quod respondit come se nescire quod ipse dicebat. Iudicaverunt iudices quod debitores qui erant comitis hominum de Anglerola cogeret comes vel ad restituendum vel ad iure respondendum.
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			1162, juliol

			L’abat Esteve (I) de Poblet, el prior Bernat i Bernat de Porta-reg defineixen una terra de Remolins i d’Avinganya que disputaven als frares del Temple.

			[A] Original no localitzat.

			B ACA, SJJ, Cartulari de Gardeny, doc. 37, f. 24v. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Sarobe, Col·lecció, doc. 112.

			Carta de Poblet

			In Christi nomine et eius gratia. Sciendum est omnibus hominibus quod ego Stephanus, abbas de Poblet, et Bernardus prior et Bernardus de Porta Reg definimus nos et socii nostri et omnes que venturi sunt per secula cuncta illa terra que est in termino de Remolins et de Abengania. Relinquimus et solvimus illa contentione que erat inter nos et fratres Templi. Et sunt II pezas quod solvimus a Deo et ad fratribus Templi omnibusque modo sunt et illis que venturi sunt per secula cuncta.

			Sig+num Stephani, abbatis de Poblet, S+num Bernardi priori, S+num Bernardi de Portarei.

			S+num Gueraldus de Iorba. S+num domna Saurina. S+num Gilelmus de Alcarraz, filius Giraldi de Iorba et Saurina.

			Era MCC, facta carta in mense iulio.

			Et Bertrandus, capellanus de Garden, qui me scripsit et hoc S+num de manu sua fecit (Senyal).
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			[Abans de 1162, agost, 6]

			Després de moltes queixes i plets que el prior Aimeric i els canonges de Santa Maria de Terrassa tingueren amb Guillem de Santacoloma per dos masos, les parts van a presència del comte Ramon Berenguer IV, i, escoltats els testimonis i raons d’una i altra part, i examinades les escriptures, la cúria comtal, integrada pel bisbe de Saragossa Pere de Torroja, Pere, sagristà de la Seu de Vic, el capellà del comte, Guillem, el prior de Sant Ruf de Lleida i molts altres prohoms, dicta sentència negant a Guillem de Santacoloma el dret de custòdia, potestat i domini dels masos.

			[A] Original no localitzat. Antigament a l’arxiu del priorat de Terrassa, lligall 11, núm. 216.

			B BNF, Collection Baluze, vol. 234, f. 235r-235v. Còpia del segle xvii.

			Ed. *Puig, Ruiz, Soler, Diplomatari, doc. 157.

			Seguim la datació de Puig, Ruiz i Soler.

			Post multas querimonias et placita que diu Aimericus, prior Tarratiae, et eiusdem loci canonici habuerunt cum Guillelmo de Sancta Columba super illo honore, quam ecclesia Tarratiae habed apud Sanctam Perpetuam, videlicet, super duobus manssis, quos tenent Bernardus et Berengarius de Sancta Perpetua. Venerunt ante presentiam domini Raymundi Berengarii, comitis Barchinonensis et principis Aragonenssis, et auditis testibus et rationibus et cartis et scripturis ostenssis, et auditis ex utraque parte in eius curia, laude et iudicio eiusdem domini comitis et suorum nobilium virorum, videlicet domini episcopi Cesarisaugustenssis et sacriste Sedis Ausonensis et domini Guillelmi, eiusdem comitis capellani, et prioris Sancti Rufi Hilerdensis, et in presentia aliorum multorum proborum virorum recte et veraciter iudicatum est, quod predictus Sancta Columbe ullam custodiam nec aliquam potestatem nec dominium debet habere in predicto honore aut in predictis mansis Sancte Mariae de Egera. Post vero huiusmodi iudicium ipse dominus comes viva voce precepit predicto Guillelmo de Sancta Columba, ut deinseps ab infestatione et ab omni malefacto hominum predictum honorem Sancte Mariae possidentium desisteret et prohibuit, ne aliquo modo aut vi aut aliqua alia violentia predictum honorem sive predictos homines al[iter] tangeret.

			Petrus, Dei gratia Cesaraugustanus episcopus, SSS.

			Scripta libens ista, Petrus confirmo sacrista.
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			1161, març, 22 - 1162, agost, 6

			Carta del comte Ramon Berenguer IV per la qual encomana al bisbe de Barcelona Guillem de Torroja que investigui els molts danys causats injustament pels de Montagut a l’abat i als monjos de Santa Maria de Santes Creus, i els reintegri l’honor tal com altre temps la tingué Bertran Ot. També que faci que tinguin la torre de Valldossera tal com està escrit a la carta de Bertran Ot.

			A ACA, Cancelleria, perg. Ramon Berenguer IV, núm. 20 s. d.

			Ed. Codoin, IV, doc. 152. Madurell, «El monasterio...», doc. 77. *Baiges, Feliu, Salrach, Els pergamins, doc. 1099.

			Datem aquest document tenint en compte la venda feta per Bernat de Riudefoix al monestir de Valldaura-Santes Creus de la torre de Valldossera, el 22 de març de 1161 (vegeu: Papell, Diplomatari, doc. 95), i la data de la mort del comte Ramon Berenguer IV. S’ha de tenir en compte que Bertran Ot, avi del dit Bernat, havia obtingut aquesta propietat del comte Ramon Berenguer III (Papell, Diplomatari, doc. 28), tal com es diu en aquest present document.

			Raimundus, Dei gratia comes Barchinonensis et princes Aragonensis. Venerabili domino et dilectissimo karissimo amico suo Guillelmo, Dei ordinacione Barchinonensium episcopo. Cum dileccione salutem. Noscat serena vestra discreccio me abbatem de Valle Laurea graviter clamantem vidisse eo quod illi de Monte Acuto in meum proprium et dominium honorem magnam contumeliam et multa mala ei et fratribus suis iniuste fecerunt. Quod quantum mihi sit grave per literas non possum vobis indicare. Unde vestram cum magno affectu cordis exposco prudenciam quatinus his literis visis, amota omni occasione illud dedecus et contumeliam tanquam meam propriam inquiratis et fortiter demandetis et totum predicto abbati et fratribus suis et ipso monasterio plenarie et integriter reddirigere et emendare faciatis. Et deinceps totum ipsum honorem sicut umquam melius Bertrandus Otonis habuit et tenuit, huic abbati et fratribus suis et monasterio ipso in sana et bona pace et absque alicuius contradiccione, cum omnibus directibus suis, tenere et habere et plenarie possidere faciatis. Et per illam fidem quam mihi debetis sicut de vobis spero illud dedecus fortiter iustificetis et inquiratis et demandetis et totum quod vobis rogo sicut in vobis bene confido adimpleatis et magnam curam et sollicitudinem de ipso monasterio et de Sanctis Crucis et de omnibus aliis eorum rebus habeatis. Valete et quod vobis rogo adimplete et ipsum monasterium una cum filio meo bene emparetis et contra omnes manuteneatis et defendatis. Et ipsam turrim de Valle Urseira cum ecclesia que ibidem est, cum omnibus ad eandem turrim pertinentibus, cum decimis et primiciis et cum quatuor affrontacionibus sicut in carta Bertrandi Otonis scriptum est, totum eis habere et in sana et bona pace tenere faciatis.
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			[1131-1162]